ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 июня 2021 года N 213-р

Об утверждении Перечня наиболее востребованных на рынке труда Чеченской Республики новых и перспективных профессий и специальностей, требующих среднего профессионального образования

В целях обеспечения участия в конкурсном отборе на предоставление в 2022 - 2024 годах субсидии из федерального бюджета бюджету Чеченской Республики на приобретение товаров (работ, услуг) в целях создания (обновления) материально-технической базы образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, в рамках федерального проекта "Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)" национального проекта "Образование" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года N 1642:

1. Утвердить прилагаемый Перечень наиболее востребованных на рынке труда Чеченской Республики новых и перспективных профессий и специальностей, требующих среднего профессионального образования.

2. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.

Председатель
М.М.ХУЧИЕВ

[bookmark: _GoBack]Утвержден
Распоряжением Правительства
Чеченской Республики
от 22 июня 2021 г. N 213-р

ПЕРЕЧЕНЬ НАИБОЛЕЕ ВОСТРЕБОВАННЫХ НА РЫНКЕ ТРУДА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОВЫХ И ПЕРСПЕКТИВНЫХ ПРОФЕССИЙ И СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ, ТРЕБУЮЩИХ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Код профессии/специальности
	Наименование профессии/специальности

	08.01.07
	Мастер общестроительных работ

	08.01.14
	Монтажник санитарно-технических, вентиляционных систем и оборудования

	08.01.25
	Мастер отделочных, строительных и декоративных работ

	08.01.26
	Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства

	09.01.02
	Наладчик компьютерных сетей

	09.01.03
	Мастер по обработке цифровой информации

	13.01.07
	Электромонтер по ремонту электросетей

	15.01.05
	Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)

	15.01.13
	Монтажник технологического оборудования (по видам оборудования)

	18.01.28
	Оператор нефтепереработки

	21.01.03
	Бурильщик эксплуатационных и разведочных скважин

	22.02.06
	Сварочное производство

	23.01.17
	Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей

	29.01.05
	Закройщик

	29.01.07
	Портной

	29.01.08
	Оператор швейного оборудования

	35.01.09
	Мастер растениеводства

	35.01.13
	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства

	35.01.20
	Пчеловод

	39.01.01
	Социальный работник

	43.01.09
	Повар, кондитер

	08.02.01
	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	08.02.07
	Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции

	09.02.06
	Сетевое и системное администрирование

	09.02.07
	Информационные системы и программирование

	11.02.15
	Инфокоммуникационные сети и системы связи

	13.02.03
	Электрические станции, сети и системы

	13.02.06
	Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем

	13.02.07
	Электроснабжение (по отраслям)

	15.02.11
	Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного производства

	15.02.12
	Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)

	15.02.14
	Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и производств (по отраслям)

	18.02.09
	Переработка нефти и газа

	20.02.04
	Пожарная безопасность

	21.02.01
	Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

	21.02.04
	Землеустройство

	21.02.08
	Прикладная геодезия

	23.02.07
	Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей

	29.02.04
	Конструирование, моделирование и технология швейных изделий

	35.02.05
	Агрономия

	35.02.16
	Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования

	36.02.01
	Ветеринария

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

	38.02.02
	Страховое дело (по отраслям)

	39.02.01
	Социальная работа

	40.02.01
	Право и организация социального обеспечения

	42.02.01
	Реклама

	43.02.13
	Технология парикмахерского искусства

	43.02.14
	Гостиничное дело

	43.02.15
	Поварское и кондитерское дело

	44.02.01
	Дошкольное образование

	44.02.02
	Преподавание в начальных классах

	44.02.05
	Коррекционная педагогика в начальном образовании

	49.02.01
	Физическая культура

	54.02.01
	Дизайн (по отраслям)